



ยุคคนดี 1.0?
ถูก(ล-หูก)คิด ▶3



"K-MYPVD"
ลุ่นไอโฟว ▶4



"โปรตา"อวย
"เซลซี"ดีที่สุดใน ▶5



ข้อสอบวัดการอ่าน
เข้ามหาวิทยาลัย ▶6



3ชาติชูแผน
"ลูกมากช่วยชาติ" ▶7

โชคดีของคสช.

สถานการณ์ร้อนที่สุดของการเมืองไทยเดินทางมาถึงแล้ว เมื่อศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองนัดอ่านคำพิพากษาคดีจำนำข้าว ที่มี น.ส.ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร เป็นจำเลยในวันที่ 25 สิงหาคมนี้ ที่ผ่านมามีการวิเคราะห์และประเมินกันมาตลอดว่าผลคดีจำนำข้าวจะเป็นจุดพีคที่สุดของการเมืองในยุคคสช. ที่อาจ

นำบ้านเมืองกลับสู่ความขัดแย้งครั้งใหญ่อีกครั้ง แม้จะมั่นใจว่า คุณได้เอาอยู่ แต่ก็เตรียมรับมือไว้พร้อมแล้ว และหากประคองสถานการณ์ผ่านเดือนอันตรายสิงหาคมไปได้ ก็ได้หายใจกันโล่ง ๆ ยาว ๆ เพราะจะมีพิธีสำคัญในบ้านเมืองมาช่วยลดความร้อนแรงของสถานการณ์ ถือว่าเป็นความโชคดีของรัฐบาลทหารคสช.

โลกวันนี้มีประเด็น ▶2



สำนัก(ข่าว)
พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ชื่อกินไม่หมด คดกินไม่นาน
พระธรรมพัฒนาประเทศได้
ดีกว่าพระเครื่อง ▶3

กระตักหนวด
กอนั่น

กระป๋อง
editor59lokwannee@gmail.com



6 อาชีพ

กฎหมาย

นิติลัด นิติทำ

ไม่อ่าน..ไม่ได้! เล่มใหม่ล่าสุดวางแผงแล้ว

โลกวันนี้วันสุข

ไม่หลงกระแส เสนอไอเดียจริง

การไล่บี้ตระกูล "ชินวัตร" ให้ละเต็ดน้ำ
ทั้ง "กฎหมาย" และ "อภินิหารทางกฎหมาย"
หลักนิติรัฐ-นิติธรรมกลายเป็น "นิติลัด-นิติทำ"
"Pegasus" ให้จับตามดูเปลี่ยนหลังคดี "ยิ่งลักษณ์"
"สมศักดิ์ ไม่พรต" จันกระแส "ข้าวเสื่อม"
พิสูจน์ความซื่อสัตย์สุจริต "รัฐบาลทหาร"
"โลกในกะลา" วิพากษ์ 10 ข้อร่างสัญญาปรองดอง
"ธนพร ศรียากุล" ชี้ "คสช." ยังต้องอาศัย "กบปส."
"โสภณ พรโชคชัย" เนะ "แก๊งนั้ให้ถูกวิธี"

อ่านได้ทันใจ
ทั่วไทย ทั่วโลก
บนแท็บเล็ต และสมาร์ตโฟน



โลกวันนี้วันสุข

กฎหมาย

นิติลัด นิติทำ

ส่งเฉพาะสมาชิก-ไปรษณีย์
ส่งฟรีในกรุงเทพฯ 50 บาท
นอกพื้นที่โทร. 0-2422-8080, 0-2422-8008

เรื่องจากปก

โลกวันนี้

โลกวันนี้มีประเด็น ◀

สถานการณ์บ้านเมืองสลับตาที่ส่งท้ายเดือนกรกฎาคมมีหลายเรื่องให้ติดตาม และเป็นเรื่องที่น่ากังวลผลกระทบต่อไปในอนาคตอยู่พอสมควร

เรื่องแรกเป็นเรื่องเกี่ยวกับร่างสัญญาปรองดองที่น่าออกเผยแพร่กับประชาชนครบ 4 ภูมิภาคแล้ว ขั้นตอนจากนั้นจะนำเสนอเสนอแนะมาปรับปรุงร่าง ก่อนส่งเข้าที่ประชุมคณะกรรมการบริหารราชการแผ่นดินตามกรอบการปฏิรูปประเทศยุทธศาสตร์ชาติและการสร้างความปรองดอง (ป.ย.ป.) ที่มี พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) เป็นประธานเพื่อพิจารณาเห็นชอบ

ขั้นตอนหลังจากนั้นต้องตามลุ้นกันต่อว่า หาก ป.ย.ป.เห็นชอบแล้ว จะนำร่างปรองดองไปใช้ทำอะไรต่อ แต่เห็นชอบให้รู้ว่ามีร่างสัญญาปรองดอง หรือว่าจะเรียกพรรคการเมือง กลุ่มการเมือง และองค์กรต่างๆ ที่เคยเข้าร่วมให้ความเห็นก่อนทำร่างปรองดองมาร่วมกันลงนามว่าจะประพฤติปฏิบัติตามกรอบในร่างสัญญานี้

ถ้าเรียกมาลงนามจะมีใครมา

โชคดีของคสช.

ไม่เชื่อว่าจะมีคนจำนวนมาก

เอาอนาคตตัวเองมาแลกเพื่อปกป้องอดีตนายฯ ด้วยการออกมาชุมนุมเพื่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลง

ร่วมลงนามบ้าง แต่ที่แน่ๆ พรรคเพื่อไทยประกาศชัดเจนแล้วว่าไม่รับร่างสัญญาปรองดองฉบับนี้ เนื่องจากไม่เชื่อว่าจะถูกนำไปใช้ให้เกิดผลได้อย่างเป็นรูปธรรม และเป็นร่างสัญญาที่เกิดจากฝ่ายการเมืองกับกองทัพ ไม่ได้ทำโดยคณะกรรมการอิสระที่มีความเป็นกลางทางการเมือง

ประเด็นต่อมาที่ต้องติดตามในสัปดาห์นี้คือกรณีที่คณะกรรมการเลือกตั้ง (กกต.) จะส่งศาลรัฐธรรมนูญตีความพ.ร.บ.ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยกกต.ว่าขัดหรือแย้งต่อรัฐธรรมนูญหรือไม่ ขณะนี้กฎหมายดังกล่าวผ่านความเห็นชอบจากสภานิติบัญญัติแห่งชาติ (สนช.) แล้ว อยู่ระหว่างขั้นตอนการนำขึ้นทูลเกล้าฯ

อย่างไรก็ตาม การยื่นตีความ

ของกกต.จะไม่ส่งผลให้กฎหมายเลือกตั้งการนำขึ้นทูลเกล้าฯ ยังสามารถทำได้ตามขั้นตอนภายใต้กรอบเวลาที่กฎหมายกำหนด ส่วนถ้าศาลรัฐธรรมนูญรับตีความแล้วผลออกมาว่าขัดก็จะทำให้กฎหมายไม่มีผลบังคับใช้ ถ้าไม่ขัดก็บังคับใช้ได้ต่อไป หรือกรณีศาลรัฐธรรมนูญไม่รับตีความเรื่องก็จบ กฎหมายสามารถบังคับใช้ได้ต่อไปหลังจากประกาศลงราชกิจจานุเบกษาแล้ว

ทั้งนี้ มีคำยืนยันจากรองนายกรัฐมนตรี วิษณุ เครืองาม ว่าการยื่นตีความกฎหมายกกต.จะไม่ส่งผลกระทบต่อโรดแม็ปเลือกตั้งอย่างที่ตั้งข้อสังเกตกัน

ทั้งเรื่องร่างสัญญาปรองดองและเรื่องตีความกฎหมายกกต.จึงกลายเป็นเรื่องผ่านมาแล้วผ่านไป ไม่ส่งผลกระทบต่อสถานะ-

การณ์บ้านเมือง

ประเด็นที่หลายคนเป็นห่วงคือผลการตัดสินคดีจำนำข้าว ที่มีอดีตนายกรัฐมนตรี ยิ่งลักษณ์ ชินวัตร ตกเป็นจำเลย ซึ่งผ่านการไต่สวนพยานนัดสุดท้ายไปแล้วเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา และศาลฎีกาแผนกคดีอาญาของผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมืองนัดฟังคำตัดสินคดีในวันที่ 25 สิงหาคมนี้

แม้จะมีการประเมินกันว่าไม่ว่าผลการตัดสินคดีจะออกมาอย่างไร ก็ไม่น่าส่งผลกระทบต่อการเมือง ยังมั่นใจว่า “เอาอยู่” เพราะไม่เชื่อว่าจะมีคนจำนวนมากเอาอนาคตตัวเองมาแลกเพื่อปกป้องอดีตนายฯ ด้วยการออกมาชุมนุมเคลื่อนไหวเพื่อให้เกิดการเปลี่ยนแปลงทางการเมือง

แต่เพื่อความไม่ประมาท ทั้งศาลและฝ่ายความมั่นคงจะประชุมหารือร่วมกันเพื่อวางแผนรับมือสถานการณ์วันนัดอ่านคำพิพากษาอีกครั้ง ขณะที่พื้นที่ทั่วประเทศจะประกาศใช้แผนการกฎควบคุมความสงบเรียบร้อย

สาระสำคัญของแผนกรกฎมี 4 ขั้นตอนคือ เตรียมรับมือก่อนเกิดเหตุเผชิญหน้า โดยไล่จากเบาไปหาหนัก ใช้กำลังเข้าคลี่คลายสลายการ และฟื้นฟูหลังคุมสถานการณ์ได้

หากผ่านเดือนอันตรายสิงหาคมไปได้ รัฐบาลทหารคสช.ก็ได้หายใจโล่งๆ หน่อย เพราะจะมีพิธีสำคัญในบ้านเมืองมาช่วยลดความร้อนแรงของสถานการณ์ในช่วงเดือนตุลาคม ถือเป็นความโชคดีของรัฐบาลทหารคสช.

(สมศักดิ์ ไม่โปรด-รายงาน)



โลกวันนี้

หนังสือพิมพ์โลกวันนี้รายวัน สมาชิกสภาการหนังสือพิมพ์แห่งชาติ ยึดข้อบังคับว่าด้วยจริยธรรมแห่งวิชาชีพหนังสือพิมพ์ พ.ศ. 2541 / ผู้ก่อตั้ง : สมบูรณ์ อิชยาวกุล / เจ้าของ : บริษัท โลกวันนี้ จำกัด / บรรณาธิการจัดการ : สุนทร กุลวัฒน์วงศ์ / สำนักงานบริษัท โลกวันนี้ จำกัด : เลขที่ 71/25

ถนนบรมราชชนนี แขวงอรุณอมรินทร์ เขตบางกอกน้อย กทม. 10700 / กองบรรณาธิการ : โทร.0-2422-8091, 0-2422-8092 แฟกซ์ 0-2422-8086 / e-mail : editor59lokwannee@gmail.com

ดู(ละ)ทุก)คิด

นายหัวดี
editor59lokwannee@gmail.com



ยุคคนดี1.0?

กรณี “ปลัดกระทรวงศึกษาธิการ” ออกมาอ้าง “**ทันผู้นำ**” ว่าเป็นห่วงนักเรียน นักศึกษา ไม่นิยมจดบันทึก ทั้งที่จะช่วยให้ได้คิดและช่วยจำ แต่กลับนำโทรศัพท์มือถือมาถ่ายรูปและบันทึกเสียงแทน ซึ่งจะทำให้สถานศึกษาทุกระดับเข้มงวดเรื่องการนำโทรศัพท์มือถือเข้าห้องเรียน

กลายเป็นประเด็นร้อนในโลกออนไลน์ เมื่อ “**กลุ่มการศึกษาเพื่อความเป็นไท**” แฉผลการณ์ว่าความเห็นของ “**ทันผู้นำ**” ไม่คำนึงถึงยุคปัจจุบันที่มีการใช้เทคโนโลยีสารสนเทศมากขึ้น และยังขัดกับยุทธศาสตร์ไทยแลนด์ 4.0 จึงเรียกร้องให้หยุดยุ่งเกี่ยว หรือพูด หรือใช้อำนาจ “**มาตรา44**” จัดการกับการศึกษาไทยทุกระดับ และควรพูดเท่าที่จำเป็น

หลังจากแฉผลการณ์ดังกล่าว ปรากฏว่า “**แสดมภ์**” หรือ “**สัณห์รัฐศรัทธาพร**” นักเรียน ม.5 ซึ่งเป็นเลขาธิการกลุ่มการศึกษา ถูก “**ทหาร 2 คน**” มาข่มขู่ถึงที่โรงเรียน โดยเอาโทรศัพท์มือถือให้ดูรูป “**นายทหาร**” ที่มีภาพและข้อความว่า “**กูจะจับให้หมดไอ้พวกด่าท่านประยุทธ์ ด่าคสช. กูเป็นทหาร พวกข้าแบบมึงเจอกูได้ทุกเวลา ถ้ามึงแน่จริง!**”

ข่าวการข่มขู่จึงแพร่สะพัดไปทั่วสังคมออนไลน์ พร้อมการวิพากษ์วิจารณ์การกระทำของทหารดังกล่าวต่าง ๆ นานา หรือย้อนถามว่า “**ทหารมีไว้ทำไม? มีไว้ขู่เด็ก?**”

กรณีของ “**แสดมภ์**” จึงไม่ใช่ตอกย้ำปัญหาสิทธิเสรีภาพและสิทธิความเป็นมนุษย์เท่านั้น แต่ยังสะท้อนถึงความคิดของ “**ผู้ใหญ่**” ในบ้านเมืองนี้ ว่ากำลังก้าวสู่ “**ยุค 4.0**” หรือจมปลักกับ “**ยุคคนดี 1.0**”!

สำนัก(ข่าว)พระพยอม

พระพยอม กัลยาโณ
editor59lokwannee@gmail.com



ชื่อกินไม่หมด คดกินไม่นาน

พล.อ.ประยุทธ์ จันทร์โอชา นายกรัฐมนตรีและหัวหน้าคณะรักษาความสงบแห่งชาติ (คสช.) พร้อมภริยาและรัฐมนตรี เฝ้าถวายเครื่องสักการะเทียนพรรษา ผ้าไตร เครื่องไทยธรรม แต่สมเด็จพระสังฆราชสกลมหาสังฆปริณายก เนื่องในเทศกาลเข้าพรรษา

ข่าวระบุว่า สมเด็จพระสังฆราชประทานพรว่า “**สิ่งหนึ่งสิ่งใดที่นายฯ มุ่งหวังและปรารถนา อันเป็นไปโดยชอบธรรมเพื่อชาติบ้านเมือง ขอให้สิ่งนั้นจงประสบความสำเร็จด้วยเทอญ...มีคำบาลีที่ติดใจมาตั้งแต่บวชเป็นเณรตอนเด็ก และมีคำสอนว่า เวลาหุงข้าวให้ใช้น้ำซึ่งลงไปวัด ถ้าเมื่อน้ำขึ้นขึ้นมาแล้วตัวเดียวก็จะไม่มีข้าวติดมือ แต่ถ้าใช้มือลงไปแล้วควักขึ้นมาก็คจะมีข้าวติดขึ้นมาด้วย ฉันทิดก็ฉันทัน ถ้าคนเราทำอะไรแล้วก็ให้ทำต่อไป ทำวันนี้ก็ทำไป ไม่เป็นไร ท่านนายกรัฐมนตรีทำไปเถอะ เรื่องนี้อาตมาจำได้แม่น จำมาตั้งแต่เป็นเณรที่เรียนหนังสือมา ชื่อกินไม่หมด คดกินไม่นาน**”

พล.อ.ประยุทธ์ บอกกับผู้สื่อข่าวว่า สมเด็จพระสังฆราชประทานพรทำงานให้สำเร็จและให้ทุกคนที่เป็นคนไทยเป็นสุข

สิ่งที่เกิดขึ้นถือเป็นเรื่องสำคัญที่สมเด็จพระสังฆราชยกสุภาษิต “**ชื่อกินไม่หมด คดกินไม่นาน**” มาให้เป็นข้อคิดที่ไม่มี “**ตกยุค**” เป็นอมตะวาจาให้นายกรัฐมนตรียึดมั่นในความซื่อสัตย์สุจริต ถ้านำไปใช้ไปปฏิบัติ โดยเฉพาะช่วงนี้ที่สั่งย้าย น.ส.ประนอม คงพิบูล รองผู้อำนวยการ

In Brief : ย่อความ

มอดปลวกที่กัดกินบ้านเมืองที่ร้ายกาจที่สุดและรบกวนแก่ไขยากที่สุดคือเรื่องทุจริตคอร์รัปชัน ถ้าทำกันจริงจัง จนเกิดผลให้พลิกผันอันดับปราบโกงประเทศจะได้ดีขึ้น

สำนักงานพระพุทธศาสนาแห่งชาติ (พศ.) เนื่องจากข่าวว่าอาจเกี่ยวข้องกับเรื่องเงินทองวัด แต่บางคนก็ยังไม่ค่อยพอใจ ไม่อยากให้แค่นายไปที่อื่น เพราะโกงศาสนา โกงบ้านโกงเมืองอย่างนี้ ต้องไม่เอาได้เลย

เอาล่ะถ้าท่านนายกฯ มั่นใจว่าจะทำงานรับสนองตามทีสมเด็จพระสังฆราชประทานพร ก็หวังใจว่าจะนำไปบอกให้คณะรัฐมนตรีทำงานอย่างซื่อสัตย์สุจริตด้วย ไม่มีคำว่าเงินทอง เงินทุจริตต่างๆเกิดขึ้นในองค์กรในสถาบันต่างๆ

ก็ถือว่าเมืองไทยเราดีอย่างหนึ่ง ปีหนึ่งผู้นำประเทศก็จะได้รับพรจากสมเด็จพระสังฆราช ซึ่งอาตมาสังเกตว่า ท่านไม่ค่อยได้ให้พระเครื่องเหมือนองค์อื่นๆ หรือให้พระพุทธรูปปางนั้นปางนี้ ท่านให้พรเป็นธรรมพร เชื่อว่าพระเครื่องกับพระธรรม ผู้นำประเทศน่าจะเอาพระธรรมไปใช้พัฒนาประเทศได้ดีกว่าพระเครื่อง ถ้าเป็นอย่างนี้ก็จะทำให้บ้านเมืองเราน่าจะดีขึ้นกว่าเดิม ถ้าทำกันจริงจัง จนเกิดผลให้พลิกผันอันดับปราบโกงประเทศจะได้ดีขึ้น

เพราะมอดปลวกที่กัดกินบ้านเมืองที่ร้ายกาจที่สุดและรบกวนแก่ไขยากที่สุดคือเรื่องทุจริตคอร์รัปชัน ก็หวังว่าโอวาทของสมเด็จพระสังฆราชที่มีต่อผู้นำประเทศที่เป็นชาวพุทธแท้จริงนี้ จะนำไปปฏิบัตินำไปใช้ให้เกิดผลประโยชน์ให้มากที่สุดต่อประเทศชาติต่อไป

เจริญพร



เศรษฐกิจ

โลกวันนี้

ภาวะหุ้น 21 กรกฎาคม 2560

SET	-0.57	1,575.28
มูลค่า (ล้านบาท)		41,763.05
SET 100	-3.44	2,243.43
มูลค่า (ล้านบาท)		29,581.62
SET 50	-1.63	998.59
มูลค่า (ล้านบาท)		24,645.43
mai	-1.74	564.16
มูลค่า (ล้านบาท)		2,112.88

จำแนกรายกลุ่มผู้ลงทุน

สถาบัน	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	5,167.20	5,843.16	-675.96
ร้อยละ	12.37	13.99	-
ต่างชาติ	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	14,498.42	15,752.08	-1,253.65
ร้อยละ	34.72	37.72	-
รายย่อย	ชื่อ	ขาย	สุทธิ
มูลค่า	17,228.08	15,794.43	1,433.64
ร้อยละ	41.25	37.82	-

หน่วย : ล้านบาท

FTSE SET Index Series

แบ่งตามมูลค่าตามราคาตลาด

Large Cap FSTHL	1,689.07	-6.28
Mid Cap FSTHM	2,372.26	-0.48
Small Cap FSTHS	2,479.47	+0.33
All-Share FSTHA	1,843.95	-4.77
Mid-/Small Cap FSTHMS	2,399.36	-0.34
Fledgling FSTHF	2,938.09	+4.09
Shariah FSTSH	1,243.66	-3.97

อัตราดอกเบี้ย

เงินฝาก		เงินกู้	
ออมทรัพย์	0.50%	MLR	6.25%
3 เดือน	0.9%	MOR	7.12%
6 เดือน	1.15%	MRR	7.12%
12 เดือน	1.30%		

อัตราแลกเปลี่ยนเงินตราต่างประเทศ

ดอลลาร์สหรัฐ	33.91	บาท
ยูโร	39.3975	บาท
ปอนด์สเตอร์ลิง	45.5875	บาท
ดอลลาร์ฮ่องกง	4.4225	บาท
เยน	0.31245	บาท
ดอลลาร์สิงคโปร์	24.87825	บาท

ราคาทองคำ

ตลาดกรุงเทพฯ

ทองแท่ง	ชื่อ	19,650.00 บาท
	ขาย	19,750.00 บาท
ทองรูปพรรณ	ชื่อ	19,299.00 บาท
	ขาย	19,750.00 บาท

ตลาดต่างประเทศ

ฮ่องกง	ชื่อ	1,238.16	ขาย	1,238.60
ลอนดอน	ชื่อ	1,238.14	ขาย	1,238.58

โหลด 'K-MyPVD' ลุ้นไอโฟน

บลจ. กสิกรไทยโปรโมชันลูกค้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพ เมื่อดาวน์โหลดและลงทะเบียนแอปพลิเคชัน K-My PVD ตั้งแต่วันที่ 1 ถึง 30 กันยายน มูลค่ากว่า 1 ล้านบาท iPhone7 จำนวน 10 รางวัลและตัวหนังเครื่อง SF

นายเกษร ชัยวันเพ็ญ รองกรรมการผู้จัดการ บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุนกสิกรไทย จำกัด (บลจ. กสิกรไทย) เปิดตัวแอปพลิเคชัน “โหลดลุ้นรับกับ K-My PVD” เพื่อโปรโมตแอปพลิเคชันใหม่ K-My PVD โดยลูกค้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพภายใต้การบริหารของบลจ.กสิกรไทย ที่ดาวน์โหลดและลงทะเบียนใช้งานแอปพลิเคชัน K-My PVD ตั้งแต่วันที่ 15 มิถุนายน-30 กันยายน 2560 มีสิทธิ์ลุ้นรับรางวัลโทรศัพท์ iPhone จำนวน 10 รางวัล และบัตรชมภาพยนตร์สำหรับโรงภาพยนตร์ในเครือ SF Cinema จำนวน 2,500 รางวัล (รางวัลละ 2 ที่นั่ง) รวมมูลค่า 1,105,000 บาท โดยจะประกาศรายชื่อผู้โชคดีที่ได้รับรางวัล



วัด ผ่านทางเว็บไซต์บลจ.กสิกรไทย www.kasikornasset.com วันที่ 11 ตุลาคม 2560

นายเกษรกล่าวว่า แอปพลิเคชัน K-My PVD หรือกองทุนสำรองเลี้ยงชีพบนมือถือ เป็นช่องทางใหม่ที่ช่วยอำนวยความสะดวกให้กับลูกค้ากองทุนสำรองเลี้ยงชีพภายใต้การบริหารของบลจ.กสิกรไทย ให้สามารถเข้าถึงข้อมูลสมาชิกได้อย่างสะดวก รวดเร็ว ผ่านทางโมบายแอปพลิเคชัน โดยคุณสมบัติการใช้งานจะครอบคลุมตั้งแต่ การเปิดให้ลูกค้าเช็คสถานะเพื่อตรวจสอบยอดเงินกองทุนในปัจจุบัน การดูผลตอบแทน

ของกองทุนย้อนหลัง การแสดงรายงานใบแจ้งยอดสมาชิก รวมไปถึงโปรแกรมคำนวณแผนเกษียณซึ่งเป็นเครื่องมือช่วยในการวางแผนเกษียณอายุ

สำหรับสมาชิกกองทุน ที่สนใจสามารถดาวน์โหลดแอปพลิเคชัน K-My PVD ผ่าน App Store ในระบบ iOS และ Play Store ในระบบ Android โดยไม่เสียค่าบริการใดๆ และสามารถล็อกอินเพื่อลงทะเบียนใช้งานได้แล้วตั้งแต่วันที่ หรือสอบถามข้อมูลเพิ่มเติมได้ที่ ฝ่ายกองทุนสำรองเลี้ยงชีพ บลจ.กสิกรไทย โทร.0-2673-3888

ลงทุนโครงสร้างพื้นฐานทั่วโลก

นายสาริษฐ์ ชัยสุวรรณ ผู้อำนวยการสายการตลาด บริษัทหลักทรัพย์จัดการกองทุน ทีเอสโก้ จำกัด กล่าวว่า ได้เปิดกองทุนเปิดทีเอสโก้โกลบอล อินฟราสตรัคเจอร์ อีควิตี้ (TISCO Global Infrastructure Equity Fund : TISCOGIF) เพื่อลงทุนในหุ้นกลุ่มโครงสร้างพื้นฐานทั่วโลก ทั้งประเทศที่พัฒนาแล้วและกำลังพัฒนา เพื่อเปิดโอกาสให้ผู้ลงทุนได้รับผลตอบแทนที่ดีและมั่นคง เนื่องจากบริษัทในกลุ่มโครงสร้างพื้นฐานมักมีปัจจัยพื้นฐานแข็งแกร่ง คู่แข่งน้อยรายและจ่ายปันผลสม่ำเสมอ โดยจะเสนอขายครั้งแรก (IPO) ตั้งแต่วันนี้จนถึง 7 สิงหาคม



สาริษฐ์ ชัยสุวรรณ

ในเบื้องต้น TISCOGIF จะลงทุนในกองทุนรวมที่ได้รับการคัดสรรมาเป็นอย่างดีแล้ว คือ Lazard

Global Listed Infrastructure Equity และ First State Global Listed Infrastructure ในสัดส่วนประมาณ 70% และ 30% ของ NAV ตามลำดับ ซึ่งพิจารณาแล้วว่าให้ผลตอบแทนเหมาะสมกับความเสี่ยง โดยผู้จัดการกองทุนสามารถปรับเปลี่ยนหรือเพิ่มเติมการลงทุนได้อย่างเหมาะสมกับสถานการณ์ในอนาคต ซึ่งกองทุนมีนโยบายป้องกันความเสี่ยงด้านอัตราแลกเปลี่ยนและกองทุนนี้มีความเสี่ยงกองทุนระดับ 6 (ความเสี่ยงสูง) ซึ่งผู้สนใจลงทุนควรทำความเข้าใจลักษณะสินค้า เงื่อนไขผลตอบแทน และความเสี่ยงก่อนการตัดสินใจลงทุน

กีฬา

โลกวันนี้

โลกกีฬา



‘มูรินโญ’พอใจเกมบี‘เรื่อ’2-0

โชเซ มูรินโญ นายใหญ่ทีม “ปิศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด ยืนยันว่า ซัยชนะที่ทีมของเขา มีเหนือทีม “เรื่อใบสีฟ้า” แมนเชสเตอร์ ซิตี้ คู่แข่งร่วมเมือง 2-0 ที่ยูเอสตันเมื่อวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา ถือเป็นการฝึกซ้อมที่ดี โดย 2 ประตูของแมนฯ ยูไนเต็ด ได้จากโรเมลู ลูคากู กับ มาร์คัส เรดฟอร์ด ถือเป็นเกมดาร์บี้แมตช์ เมืองแมนเชสเตอร์ นอกอังกฤษเป็นครั้งแรก

“แน่นอน ผมย่อมยินดีกับผลการแข่งขันอยู่แล้ว” มูรินโญ กล่าว “ผมมั่นใจว่า เป๊ป กวาร์ดิโอล่า เองก็น่าจะพอใจเหมือนผม สิ่งที่สำคัญที่สุดก็คือ การให้นักเตะได้มีโอกาสฝึกซ้อมกับเกมที่มีคุณภาพสูง”

‘ขุนค้อน’ชีวหอก‘นายห้าง’เพิ่ม

“ขุนค้อน” เวสต์แฮม ยูไนเต็ด ตกลงเซ็นสัญญาคว้าตัว ฮาเวียร์ เอร์นันเดซ กองหน้าเม็กซิโก จากทีม “นายห้างชายยา” ไบเออร์ เลเวอร์คูเซิน มาเสริมทีมอีก 1 คนด้วยค่าตัวราคา 16 ล้านปอนด์ โดยอดีตกองหน้าทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด วัย 29 ปี ได้เดินทางมาตรวจร่างกายกับทีมใหม่ของเขารียบร้อยแล้ว ขณะที่ในรายชื่อของ มาร์โก อาร์เนาโดวิช กองหน้าออสเตรีย ก็เข้ารับการตรวจร่างกาย เช่นเดียวกัน โดยเป็นที่คาดกันว่า สตีฟ คอลกซ์ ปล่อยให้ราคา 24 ล้านปอนด์เมื่อเดือนพฤษภาคมที่ผ่านมา

‘คอนต้า-ฮาลเป’สร้างสถิติใหม่

เกมการแข่งขันในรอบก่อนรองชนะเลิศ วีมเบิลดัน ที่ผ่านมาระหว่าง โยฮันน่า คอนต้า จากสหราชอาณาจักร กับ ซิโมน่า ฮาเลป จากโรมาเนีย สร้างสถิติใหม่ที่มีผู้เข้าชมผ่านการถ่ายทอดทาง บีบีซี สูงสุด จากการเปิดเผยตัวเลข เมื่อวันอังคารที่ผ่านมา โดยมีตัวเลขสูงถึง 7.4 ล้านคน มากกว่านัดชิงชนะเลิศ ชายเดี่ยว ประมาณ 1 ล้านคน โดยในเกมดังกล่าว คอนต้า สามารถเอาชนะมือวางอันดับสอง 6-7 (2-7), 7-6 (7-5), 6-4 กลายเป็นนักเทนนิสหญิงคนแรกของสหราชอาณาจักรที่ผ่านเข้ารอบรองชนะเลิศ คนแรกในรอบ 40 ปี

‘โมราต้า’อวย‘เชลซี’ดีที่สุด



อัลวาร์ โมราต้า กล่าวยกย่องทีม “สิงโตน้ำเงินคราม” เชลซี ดันสังกัดใหม่ของเขาว่าเป็นทีมที่ดีที่สุด พร้อมทั้งบอกว่า อันโตนิโอ คอนเต้ เป็นโค้ชที่ดีที่สุดของโลกคนหนึ่ง หลังจากที่เขาดำเนินทางมาถึงกรุงลอนดอน จากเมืองมาดริด เมื่อวันพฤหัสบดีที่ผ่านมา

กองหน้าวัย 24 ปี ผ่านการตรวจร่างกายเป็นที่เรียบร้อยแล้ว หลังจากการเจรจาทั้งสองฝ่ายจบลงด้วยดี ทำให้เขาเป็นนักเตะล่าสุดของทีมเชลซีในซัมเมอร์นี้ และเขาได้มีโอกาสพูดคุยกับ ซีซาร์ แอชปิลคูเอตา เกี่ยวกับสิ่งแวดล้อมใหม่ๆที่เขาต้องพบเจอ

“นี่คือทีมที่ดีที่สุดทีมหนึ่ง” โมราต้า กล่าวกับ Sky Sportas News ที่สนามบิโรรี “อันโตนิโอ คอนเต้ ก็เป็นโค้ชที่มีฝีมือดีที่สุดในโลกคนหนึ่ง และผมต้องมีความสุขแน่นอน ที่ได้ทำงานร่วมกับอันโตนิโอ”

“นอกจากนี้ พรีเมียร์ลีก ก็เป็นลีกที่ดีที่สุดของโลกอีกแห่ง ผมมีความสุขมากที่ได้มีโอกาสมาเล่นที่นี่ ผมได้มีโอกาสพูดคุยกับ แอชปิลคูเอ-

ตา แล้ว เขายกย่องผมว่าทุกอย่างโอเค และเขาได้บอกว่าการเปลี่ยนหลายอย่างมันง่ายกว่าที่ผมคิดไว้”

โมราต้า เป็นกองหน้าคนหนึ่งที่ก่อนหน้านี้ ทีม “ปิศาจแดง” แมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด สนใจจะดึงตัวไปร่วมด้วย จนกระทั่งพวกเขาสามารถคว้าตัว โรเมลู ลูคากู อดีตกองหน้า ของทีมเชลซี ไปร่วมทีมได้ ทำให้ทางทีมแมนเชสเตอร์ ยูไนเต็ด เลิกสนใจในตัว โมราต้า ไปโดยปริยาย

ซึ่ง โมราต้า กล่าวในเรื่องนี้ว่า “ผมไม่รู้เรื่องที่เกิดขึ้น สิ่งที่สำคัญที่สุดก็คือ ตอนนั้นผมมาเล่นให้กับทีมเชลซีแล้ว ผมมาอยู่ที่นี่แล้ว” การร่วมทีมของ โมราต้า ในครั้งนี้ ก็เท่ากับว่าเขาได้มีโอกาสกลับมาทำงานกับ คอนเต้ อีกครั้งหนึ่ง หลังจากที่ก่อนหน้านี้ ทั้งคู่เคยทำงานร่วมกันแล้วช่วงเวลานั้นๆ ก่อนที่ คอนเต้ จะไปรับงานคุมทีมชาติอิตาลี

การมาของ โมราต้า ในถิ่นสแตมฟอร์ด บริดจ์ เป็นนักเตะคนที่ 5 ของซัมเมอร์นี้ ต่อจาก อันโตนิโอ รูดีเจอร์, เทียมัว บากาโยโก, วิลลี คาบาเลโร และ อีธาน อัมปาดู

‘แอฟริกันคัพ’ย้ายเวลาเตะ

บรรดานายหน้าชั้นนำของวงการ กล่าวยอมรับว่า บรรดานักเตะจากแอฟริกัน จะได้รับความสนใจจากทีมชั้นนำของยุโรปมากขึ้น หากว่าการแข่งขันรายการแอฟริกัน เนชันส์ คัพ จะทำการแข่งขันในช่วงซัมเมอร์ของยุโรปแทน

การแข่งขันรายการดังกล่าว จะขึ้นทุก 2 ปี โดยจะมีการเลื่อนมาจัดระหว่างเดือนมิถุนายน-กรกฎาคม จากเดิมจัดช่วงเดือนมกราคม-กุมภาพันธ์ ก่อนหน้านี้หลายสโมสรในพรีเมียร์ลีก ต้องเสียนักเตะให้กับรายการนี้ไปหลายคนช่วงการแข่งขัน

“มันจะทำให้งานของนายหน้าง่ายมากขึ้น

หลายสโมสรใช้การแข่งขันรายการนี้ มาเป็นข้ออ้างในการประกอบการตัดสินใจซื้อนักเตะแอฟริกัน” ปาปา อักเยมึง นายหน้าคนหนึ่งกล่าว

การเปลี่ยนแปลงช่วงเวลาการแข่งขันดังกล่าว จะมีการเพิ่มจาก 16 เป็น 24 ทีมด้วย โดยจะมีการตัดสินใจในเรื่องนี้อีกครั้งในการประชุมของสหพันธ์ฟุตบอลแอฟริกัน ที่โมร็อกโก

“หากเรื่องนี้เกิดขึ้น นักเตะหลายคนจะตกเป็นที่สนใจของทีมต่างๆมากขึ้น เพราะว่าพวกเขาไม่ต้องมาคิดว่าต้องสูญเสียนักเตะไปทุกๆสองปี” อักเยมึง กล่าว

ต่างประเทศ

โลกวันนี้

CHINA
TODAYภูริวรรณ วรรณสาสน์
editor59lokwannee@gmail.com

หลังจากการสอบ “เกาซว” หรือ การสอบแข่งขันเข้ามหาวิทยาลัย ของจีนเพิ่งผ่านพ้นไป ก็เกิดกระแสตราม่าหนักสำหรับข้อสอบที่เกี่ยวข้องกับการสอบการอ่านภาษาจีน

ขณะที่เด็กนักเรียนส่วนใหญ่ งุนงงกับข้อสอบดังกล่าว เจ้าของผลงานที่ได้รับคัดเลือกมาเป็นข้อสอบก็ถึงกับคำถามด้วยเช่นกัน

ข้อสอบต้องการให้นักเรียน เลือกคำตอบที่ถูกต้องและมีการ วิเคราะห์ที่เหมาะสมว่าทำไมผู้แต่ง ถึงจบเรื่องด้วยประโยคที่ว่า “สายตา ของปลาได้เลื่อมมออย่างแปลกประหลาด”

ในเวย์ไป (ลักษณะคล้ายกับทวิตเตอร์ นิยมใช้กันในประเทศจีน : ผู้เขียน) ของกง เกาเฟิง นักเขียนผู้ ที่ได้รับการคัดเลือกผลงานให้มา เป็นข้อสอบในครั้งนี้ ได้เขียนว่า ตัวเขาเองก็ไม่แตกต่างจากนักเรียนที่เข้าสอบเพราะก็ไม่สามารถ เลือกคำตอบที่ถูกต้องได้

กง ไม่ใช่คนเดียวคนแรกที่มีลึกลับ งุนงงกับข้อสอบจากผลงานของเขาเอง ในปี ค.ศ. 2011 ข้อสอบการอ่านภาษาจีนของมณฑลฝูเจี้ยน ก็ได้มีคำถามให้นักเรียนตอบว่า ทำไมผู้เขียนถึงได้มีการอธิบายถึง

วัดการอ่านสอบเข้ามหาวิทยาลัย



ฝนที่ตกกระหน่ำถึง 2 ครั้ง ซึ่งต่อมาทางผู้เขียนเองได้ออกมาเปิดเผยทางสื่อว่า สาเหตุที่เขาเขียนถึงฝนตกนั้นเพราะตอนที่เขียนฝนกำลังตกอยู่แค่นั้น

แม้ว่าการสอบจะเสร็จสิ้นลงไปเรียบร้อยแล้ว หากแต่การถกเถียงกันในเรื่องของการวิเคราะห์ที่อยู่นอกเหนือความต้องการของผู้เขียนก็ยังคงดำเนินอยู่อย่างต่อเนื่อง

กง เปิดเผยว่า ในส่วนสุดท้ายของเรื่องที่เกี่ยวข้องกับสายตาของปลาที่มองนั้น เขาแต่งเพื่อเป็นเกียรติแก่นักเขียนในดวงใจของเขาอย่าง O. Henry ที่มักจะสรุปเรื่องในนิยายของเขาด้วยตอนจบที่แปลกประหลาดหรือจบแบบคาดไม่ถึง

อวี หย่งกั๋ง ผู้อำนวยการคณะอาจารย์ภาษาจีนจากโรงเรียนมัธยมผิงเฉียว เมืองหนิงโป กล่าวว่า

การออกแบบคำตอบที่มีหลายตัวเลือกนั้นไม่ได้อยู่นอกเหนือกรอบความรู้ที่นักเรียนจำเป็นต้องมีเลย อย่างตอนจบแบบ O. Henry ก็อยู่ในหนังสือเรียน ขณะที่การเขียนที่ทั้งท้ายตอนจบให้เป็นปริศนาอันก็เป็นลักษณะการประพันธ์ประเภทหนึ่งที่ต้องเรียนเหมือนกัน

อวีกล่าวอีกว่า การเลือกตอนในนิยายที่ออกในข้อสอบนี้สะท้อนให้เห็นถึงชีวิตที่ยากลำบากของคนในสมัยก่อน ซึ่งอาจเป็นไปได้ว่าสำหรับเด็กที่เกิดหลังปี ค.ศ. 2000 นี้อาจจะรู้สึกว่ายากที่จะเข้าใจ

จากกรอบแนวคิดสำหรับการสอบภาษาจีน ข้อสอบควรมุ่งเน้นไปที่ความสามารถทั้งด้านการอ่าน การเขียน การท่องจำ การวิเคราะห์ และการคิดเชิงวิพากษ์ ผู้สอบจะถูกทดสอบการค้นคว้าจิตวิญญาณ แรงบันดาลใจและค่านิยมที่ซ่อนอยู่

ระหว่างบรรทัดของงานเขียน และ ฝึกการวิเคราะห์โดยใช้กระบวนการคิดแบบต่างๆ

รศ.ชื่อ เซิงสวิน แห่งภาควิชาภาษาและวรรณคดีจีน มหาวิทยาลัยปักกิ่งกล่าวว่า สาเหตุที่ผู้แต่งมักจะไม่สามารถตอบคำถามในข้อสอบเกี่ยวกับงานของตัวเองได้เพราะผู้เขียนต้องเผชิญกับความ คิดของตัวเอง ดังนั้น ผู้แต่งไม่ควรเข้ามาจับบทบาทในการออกข้อสอบ เพราะข้อสอบนั้นเป็นการผ่านกระบวนการเชิงวิชาการ ซึ่งหากอ้างอิงตามความคิดของผู้แต่งแล้ว ก็จะเป็นการจำกัดความคิดของอาจารย์ผู้ออกข้อสอบและความคิดของนักเรียนที่ตอบข้อสอบเช่นกัน

อย่างไรก็ตาม รศ.ชื่อ ก็ยืนยันว่า ข้อสอบประเภทนี้มุ่งเน้นที่การใช้ตรรกะและเหตุผลในการอธิบายคำตอบ มากกว่าการเลือกคำตอบที่ถูกต้องที่สุด

วิทย์บุรพา

กิ่งเหบบ
editor59lokwannee@gmail.com

รักเรือนรักอีกา

ฉบับนี้ขอเสนอสุภาษิตที่ว่า “อ้ายอุ จี๋ อุ” หรือ “รักเรือนรักอีกา” ในสมัยปลายราชวงศ์ซาง กษัตริย์โจวหวาง เป็นกษัตริย์ที่ชั่วร้าย ทำให้ประชาชนทุกข์ยากด้วยเหตุนี้ ทำให้จิฟฟา (ต่อมาคือ



โจวอู่หวาง) ตัดสินใจโค่นล้มซางโจวหวาง โดยมีเจียงไท่กงเป็นกุนซือ และน้องชายโจวกงและจ้าวกงเป็น

มือขวามือซ้าย สุดท้ายสามารถโค่นล้มกษัตริย์โจวหวางได้สำเร็จ

แต่หลังจากเข้าเมืองหลวงแล้ว โจวอู่หวาง ไม่รู้จะทำอะไรกับทหารและคนของกษัตริย์โจวหวาง จึงปรึกษากับเจียงไท่กงและน้องชายทั้งสอง โดยเจียงไท่กงได้กล่าวว่า

“เคยมีคนกล่าวว่า หากจะรักใครสักคน ก็จงรักอีกาที่เกาะอยู่บนเรือนของผู้นั้นด้วย หากมีรักใคร ก็จงทำลายมันแต่กำแพงและรั้ว หมายความว่า พระองค์ควรจะทำจัดคนทุกคนของกษัตริย์โจวหวาง ท่านเห็น

เป็นเช่นไร”

โจวอู่หวางไม่เห็นด้วย สุดท้ายเลยใช้วิธีของน้องชาย ก็คือให้ปล่อยให้คนของกษัตริย์โจวหวาง กลับบ้านไปทำไร่นา ซึ่งการกระทำของโจวอู่หวางได้สร้างความเสื่อมเสียสรีระและนับถือให้แก่หมู่ประชาชน และทำให้สามารถสถาปนาราชวงศ์โจวได้สำเร็จ

รักเรือนรักอีกา หมายถึง การที่รักใคร่คนก็ต้องรักในสิ่งรอบๆ ตัวของคนผู้นั้นด้วย

3ชาติชูแผน‘มีลูกมากช่วยชาติ’



In Brief : ย่อความ

สิงคโปร์ ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้ รมรณรงค์แก้ปัญหาสังคมสูงวัยอย่างต่อเนื่อง โดยใช้มาตรการจูงใจให้ครอบครัวมีลูกหลายคน แต่แผนรณรงค์ปีล่าสุดไม่ได้ผลเท่าที่ควร

ทั้ง 3 ประเทศ ผลักดันแผนเพิ่มประชากรมาต่อเนื่องหลายปี แต่ผลงานล่าสุดในรอบปีที่ผ่านมาพลาดเป้าทั้งหมด โดยสิงคโปร์มีเด็กเกิดปีที่แล้ว 33,161 คน ลดลงจากสถิติปีก่อนประมาณ 600 คน ถือว่าต่ำกว่าเป้าเล็กน้อย

ส่วนญี่ปุ่นพลาดเป้าไปไกล มีเด็กเกิดต่ำสุดเป็นสถิติใหม่จำนวน 976,979 คน ลดลงจากปีก่อน 28,698 คน โดยเป็นปีแรกที่ยอดการเกิดต่ำกว่า 1 ล้านคน นับตั้งแต่มีการบันทึกสถิติจากปี 1899 เป็นต้นมา รวมระยะเวลา 117 ปี (นับถึงปีที่แล้ว)

เกาหลีใต้วัดเป้าไปไกลเช่นกัน มีเด็กเกิดต่ำสุดเป็นสถิติใหม่เพียง 406,300 คน ลดลงจากปีก่อน 32,100 คน

ตัวแปรสำคัญที่ทำให้แผนรณรงค์เห็นไม่ขึ้น ได้แก่ ค่าใช้จ่ายด้านฐานะ คิดว่าต้องหาเงินต้องรวยก่อน มีครอบครัว และภาระค่าเลี้ยงดูลูก รวมทั้งเงื่อนไขการทำงาน ที่เน้นให้ลูกจ้างผลิตผลงานได้เยอะๆ และมีคุณภาพดีที่สุดเท่าที่จะทำได้ ทำให้ลูกจ้างหมกมุ่นอยู่กับงาน

แม้ผลการรณรงค์ที่ผ่านมาไม่เป็นไปตามเป้า แต่ทั้ง 3 ประเทศยังคงผลักดันเรื่องนี้ต่อไป เพราะเห็นว่าเป็นแนวทางแก้ปัญหาที่สำคัญ ในการป้องกันประเทศอ่อนแอ จากการขาดกำลังคนรุ่นใหม่ขับเคลื่อน

รายงาน

กองบรรณาธิการ
editor59lokwannee@gmail.com

สังคมสูงวัย เป็นปัญหาที่หลายประเทศวิตก เนื่องจากเสี่ยงส่งผลกระทบต่อโครงสร้างสังคม และการขับเคลื่อนประเทศในด้านอื่นๆ

ปัญหาการณีนี้นี้มาจากอัตราประชากรเกิดใหม่ต่ำ ไม่เพียงพอต่อการทำงานแทนผู้สูงวัยที่เกษียณไป

หลายประเทศจึงเร่งแก้ด้วยวิธีต่าง ๆ รวมทั้ง “แนวทางตามธรรมชาติ” คือกระตุ้นให้คนรุ่นใหม่แต่งงานตามวัยที่เหมาะสม และผลิตทายาท ยังมีลูกได้มากยิ่งดี

ชาติที่ส่งเสริม “แนวทางตามธรรมชาติ” มีอย่างน้อย 3 ประเทศ คือสิงคโปร์ ญี่ปุ่น และเกาหลีใต้ โดยญี่ปุ่นรณรงค์ให้ผู้ประกอบการลดชั่วโมงทำงาน เพื่อให้ลูกจ้างมีเวลาส่วนตัวมากขึ้น เพิ่มสถานที่ดูแลทารก และลดภาษีเงินได้ผู้ทำงานพาร์ทไทม์ เพื่อให้แม่มีรายได้ขณะดูแลลูกเล็ก

ส่วนสิงคโปร์ทุ่มงบรณรงค์ว่า 1,300 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (44,200 ล้านบาท) ดำเนินมาตรการจูงใจหลายอย่าง เช่น ให้ลาคลอดได้ 4 เดือน โดยได้รับเงินเดือนปกติ และให้เงินช่วยเหลือสูงสุด 18,000 ดอลลาร์สหรัฐ (612,000 ล้านบาท) แก่ครอบครัวที่มีลูก 5 คนขึ้นไป

ด้านเกาหลีใต้รณรงค์แบบ “จัดหนักจัดเต็ม” ด้วยแผนจูงใจหลายรายการ ใช้งบประมาณปี 19.84 ล้านดอลลาร์สหรัฐ (675 ล้านบาท) ครอบคลุมมีลูก 4 คนขึ้นไป รับค่าเลี้ยงดูทันที 1,700 ดอลลาร์สหรัฐ (57,800 บาท)

นอกจากนั้น ฝ่ายบริหารท้องถิ่นหลายเมือง ยังتبเงินรางวัลเพิ่มอีกจำนวนหนึ่ง

โลกนี้คือการดู

นักวิจารณ์
editor59lokwannee@gmail.com



เว็บไซต์ sputniknews.com สะท้อนจอห์น แม็คเคน ประธานคณะกรรมการด้านการทหารประจำวุฒิสภาสหรัฐ ที่ระบุว่า สหรัฐกำลังจะแพ้สงครามในอัฟกานิสถานหลังต่อสู้มา 16 ปี

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4628 (1153) วันจันทร์ที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2560

ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ



ขายที่ดิน 2 ไร่เศษ ติดกับเทศบาลเมืองลำสามแก้ว ซอยผู้ใหญ่-กำนัน
ถนนเสมาฟ้าคราม คลอง 2 อ.ลำลูกกา ใกล้กับสถานีรถไฟฟ้าวัด-หมอชิต ติดตลาดนานาเจริญ
ขาย ตารางวาละ 25,000 บาท

สนใจติดต่อ 095-289-7889

F3001_ที่ดิน2ไร่เศษ_618

รับสมัครด่วน

- บริการจัดส่งพนักงาน
- พนักงานดูแลผู้ป่วย+ผู้สูงอายุ
- พนักงานแม่บ้าน+แม่ครัว
- พนักงานพี่เลี้ยงน้องแรกคลอดถึงน้องโต
- คนสวน-คนขับรถ
- รับฝากดูแลผู้ป่วย-ประจำศูนย์ฯ
- โดยพนักงานที่มีประสบการณ์

รับสมัครพนักงานทุกตำแหน่ง
ติดต่อ **ศูนย์พระคุณ** 136 ดอนเมือง
เบอร์โทร. **02-5651998**
081-4886185, 081-3561497

089498-OM-201016-01

อาคารพาณิชย์ 3 ชั้น

ปรับปรุงใหม่แบ่งให้เช่าเป็นชั้นๆ
แต่ละชั้นมีห้องน้ำ แอร์

ราคา 4,000 / 5,000 และ 6,000 บาท

ใกล้สี่แยกเกียกกาย
และสถานีรถไฟฟ้าวัด-หมอชิต

สนใจติดต่อ

โทร.08-4033-2566

อาคารพาณิชย์แบ่งเช่า-P1-160617-C3_01

ขายสวนทุเรียน+พลไม้ 18-2-78 ไร่

ต.บ้านพระ อ.เมือง ปราชินบุรี
สวนสวยสมบูรณ์มีต้นทุเรียน ทุเรียนผลทุกปี น้ำไม่ท่วม
ห่างตัวเมืองปราชิน 3 กม. ริมทางขึ้นเขาใหญ่
ราคา 2 ล้าน/ไร่
ติดต่อ : 081 624 9004 (เจ้าของขายเอง)

081624-OM-300317-01

Classifieds

โลกวันนี้

สนใจโฆษณา โทร.
02 422 8055

ปีที่ 18 ฉบับที่ 4628 (1153) วันจันทร์ที่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 2560



บริษัท สายน้ำทิพย์พลาสติก อุตสาหกรรม จำกัด

ผู้เชี่ยวชาญงานแปรรูปอะคริลิคแผ่น รับผลิตของขวัญของชำร่วย
พวงกุญแจ ป้ายต่างๆ งานเลเซอร์-คัต รับชุดตัวอักษร งานกลึง
ขึ้นรูปตามแบบ

1. ช่างชำนาญงาน 2 อัตรา

- เพศชาย อายุ 25 ปีขึ้นไป
- สามารถใช้เครื่องมือช่างได้
- มีประสบการณ์ ด้านงานป้าย/เฟอร์นิเจอร์
จะพิจารณาเป็นพิเศษ

2. พนักงานทั่วไป

- เพศชาย อายุ 20 ปีขึ้นไป

สนใจสมัครด้วยตนเอง เลขที่ 90-92 ซอยลาดพร้าว 107
ถนนลาดพร้าว แขวงคลองจั่น เขตบางกะปิ กรุงเทพฯ 10240

โทร. 0-2731-0274-6

E-mail : spi9092@gmail.com www.sainumthip.com

NUMTI-OM-140717-01

สำนักงานให้เช่า อาคารไดนาสตีคอมเพล็กซ์

ซอยลาดพร้าว 71

เข้าไปในซอย 200 เมตร

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีแอร์+เฟอร์นิเจอร์พร้อมให้เช่าอยู่

ให้เช่าเดือนละ **10,000** บาท

รวมค่าส่วนกลางแล้ว

สนใจติดต่อ

โทร. **08-1828-8456** (คุณหลี่)

DINASTY-P1-130717-46_01



ถนนประดิษฐ์บุรุษ ซอย 6 เลียบทางด่วน รามอินทรา-อาภากรงค์
หลังบิกซีลาดพร้าว ทำเลดี มีพาร์กมอลล์อยู่

เนื้อที่ 60 ตารางเมตร

มีอุปกรณ์ทำครัว โต๊ะ, เก้าอี้, ตู้ ให้อุปกรณ์ทำได้เลย

ให้เช่าเดือนละ **8,000** บาท

สนใจติดต่อ โทร. **08-1828-8456** (คุณหลี่)

8456-OM-130717-02

บริษัท พัฒนาประชากร จำกัด

ร้านอาหาร CABBAGES & CONDOMS

รับสมัครงาน

จำนวนมาก

1. เช่างซ่อมบำรุง
2. แม่ครัว/พ่อครัว
3. ผู้ช่วยแม่ครัว
4. พนักงานเสิร์ฟ
5. แม่บ้าน (ทำความสะอาด)
6. คนสวน

สนใจติดต่อ เลขที่ 8 ซ.สุขุมวิท 12
เขตคลองเตย กรุงเทพฯ 10110

โทร. **0-2229-5803** ต่อ 214
(คุณนิสากร)

PATTANA-P1-140717-46_01

สังคม

โลกวันนี้



★ **พระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ** เสด็จฯเปิดโครงการ “แบรนด์รักนกแก้ว...เพื่อกองทุนโรคมะเร็งในเด็กในพระอุปถัมภ์ของพระเจ้าวรวงศ์เธอ พระองค์เจ้าโสมสวลี พระวรราชาทินัดดามาตุ” เวลา 15.00

น. ณ ศูนย์การค้าเซ็นทรัลเวิลด์
★ 08.00 น. **กานต์ ตระกูลฮุน** กรรมการผู้ทรงคุณวุฒิ สถาบันนโยบายวิจัยและนวัตกรรมแห่งชาติ เปิดงานประชุมวิชาการโครงการพัฒนานักวิจัยและงานวิจัยเพื่ออุตสาหกรรม ครั้งที่ 3 ที่ศูนย์การประชุมแห่งชาติสิริกิติ์
★ 10.00 น. **วราวุธ ธรรมมาฐานคุปต์** ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท เสริมสร้างพาวเวอร์ คอร์ปอเรชั่น จำกัด (มหาชน) แดลงข่าวเปิดตัวธุรกิจและ

ความพร้อมเข้าจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ ที่ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
★ 10.00 น. **ศ.ดร.นพ.ประสิทธิ์ วัฒนาภา** คณบดีคณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล และ ศ.นท.ดร.สราวุธ สุจิตจร ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยแสงซินโครตรอน ลงนามความร่วมมือพัฒนานักวิจัยด้านการแพทย์ ห้องประชุมคณะแพทยศาสตร์ศิริราชพยาบาล โรงพยาบาลศิริราช
★ 14.00 น. **ก่อกิจ**

ด้านชัยจิต รองเลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกิจการกระจายเสียง กิจการโทรทัศน์ และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ แดลงข่าวงานเปิดตัวแอปพลิเคชัน “กันกวน” ที่ศูนย์การค้าเซ็นทรัลพลาซาลาดพร้าว
★ 14.30 น. **วีระ โรจน์พจนรัตน์** รัฐมนตรีว่าการกระทรวงวัฒนธรรม แดลงข่าวการจัดงานวันภาษาไทยแห่งชาติ พุทธศักราช 2560 ที่ห้องประชุม 1 ชั้น 19 กระทรวงวัฒนธรรม

Prachuap Khiri Run By Tipco



“ทิปโก้” ผู้นำตลาดน้ำผลไม้เมืองไทย จัดกิจกรรมวิ่งมาราธอนการกุศล “Prachuap Khiri Run By Tipco” (ประจวบคีรี รัน บาย ทิปโก้) ประสบความสำเร็จอย่างยิ่งใหญ่...คนเข้าร่วมงานกว่า 2500 คนจากทั่วประเทศนับเป็นครั้งแรกที่ใหญ่ที่สุดในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ และรายได้สมทบทุนพัฒนาโรงพยาบาลประจวบฯ จำนวน 2 ล้านบาท

นางสาวลักขณา ทรัพย์-สาคร ประธานคณะกรรมการบริหารกลุ่มธุรกิจทิปโก้ และ นายเอกพล พงศ์สถาพร กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทิปโก้ฟู้ดส์ จำกัด (มหาชน) กล่าวว่า ด้วยความผูกพันระหว่างทิปโก้ และจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ ที่มีมานานกว่า 40 ปี ทิปโก้ ได้มองเห็นถึงปัญหาด้านโร

กพยาบาลที่ขาดเครื่องมืออุปกรณ์ทางการแพทย์ซึ่งต้องการเป็นพลังในการบอกต่อเพื่อให้ทุกคนหันมาใส่ใจกับปัญหาที่เกิดขึ้น และการจัดกิจกรรมวิ่งมาราธอนการกุศลในครั้งนี้ประสบความสำเร็จอย่างยิ่งใหญ่ ประชาชนให้ความสนใจร่วมวิ่งกว่า 2500 คนจากทั่วประเทศ และรายได้หลังหักค่าใช้จ่ายจำนวน 2 ล้านบาท ได้มอบให้แก่โรงพยาบาลประจวบคีรีขันธ์ เพื่อนำไปพัฒนาโรงพยาบาลต่อไป นับเป็นครั้งแรกที่ใหญ่ที่สุดในจังหวัดประจวบคีรีขันธ์ อีกทั้งยังเป็นการส่งเสริมการออกกำลังกายเพื่อให้ประชาชนมีสุขภาพที่ดีและกระตุ้นการท่องเที่ยวของจังหวัดประจวบคีรีขันธ์อีกด้วย

งานนี้ได้รับเกียรติจาก นายทวี นริสศิริกุล ผู้ว่าราชการจังหวัด

ประจวบคีรีขันธ์ และผู้ใหญ่ในจังหวัดฯ อาทิ พ.ต.อ.ชยรินทร์ สุนทรผก.สภ.เมืองประจวบคีรีขันธ์ และผู้บริหารระดับจังหวัดมาร่วมงานพร้อมเป็นประธานปล่อยตัวนักวิ่งฯ บรรยากาศเต็มไปด้วยความสุข สดชื่นและอบอุ่นกันถ้วนหน้าของผู้มาร่วมกิจกรรม และนักวิ่งฯ ที่มาร่วมงานได้บอกทีมงานเป็นเสียงเดียว กันว่า สนุกมาก ประทับใจจริง ๆ งานดีมาก ๆ และเหมาะสมแล้วที่เป็นงานที่ยิ่งใหญ่ของจังหวัดประจวบคีรีขันธ์

นอกจากนี้ ยังมีบูธกิจกรรมต่าง ๆ ของทิปโก้ที่ให้บริการอีกมากมาย โดยนำผลิตภัณฑ์มาแจกจ่าย และให้ชิมฯ เพื่อเป็นการดูแลสุขภาพสำหรับนักวิ่งและผู้มาร่วมงานตลอดทั้งงาน อาทิ ผลิตภัณฑ์น้ำผลไม้ทิปโก้ 100% ทิปโก้



เวฟ ทิปโก้มีกเจล ทิปโก้สับปะรดหอมสุวรรณ รันสดชีส บายทิปโก้ น้ำแร่ออรา และอื่นๆอีกมากมาย การจัดกิจกรรมวิ่งมาราธอนการกุศลในครั้งนี้ ทิปโก้ เปรียบเสมือนกระบอกเสียงเล็กๆ ที่กระตุ้นให้คนไทยหันมาดูแลใส่ใจสุขภาพกันมากขึ้น รวมทั้งยังช่วยในการสนับสนุนการท่องเที่ยวจังหวัดอีกด้วย และคอยติดตามต่อไปว่า ทิปโก้จะมีกิจกรรมอะไรต่อไป

สังคม

โลกวันนี้



ดร.สุวิทย์ เมษินทรีย์ รัฐมนตรีประจำสำนักนายกรัฐมนตรี และ ดร.อรรถกาส สิณบุญเรือง รมว.วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี ร่วมงานเปิดตัว Open Innovation Center โดยเอสซีจี โดยมี รุ่งโรจน์ รังสิโยภาส กรรมการผู้จัดการใหญ่ เอสซีจี และผู้บริหารให้การต้อนรับ



ส่วพันธุ์ ตันยวรรธนะ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงยุติธรรม เป็นประธานเปิดการประชุม เวทีสาธารณะว่าด้วยหลักนิติธรรมและการพัฒนาที่ยั่งยืน : หลักนิติธรรมกับการพัฒนาโดยศึกษาแนวพระราชดำริของพระบาทสมเด็จพระเจ้าอยู่หัว รัชกาลที่ 9 ณ ห้องนภาลัยบอลรูม โรงแรมดุสิตธานี



รศ.นพ.อนุชิต บุญญาทพงศ์ ราชวิทยาลัยจุฬาภรณ์แห่งประเทศไทย เปิดการประชุมวิชาการครั้งที่ 39 ราชวิทยาลัยจุฬาภรณ์แห่งประเทศไทย โดยมี พ.อ.นพ.ยุทธพรชัย อัมสุวรรณ, รศ.นพ.ศักดิ์ชัย วงศกิตติรักษ์, ศ.พญ.วณิชา ชื่นกองแก้ว, รศ.(พิเศษ) พญ.โสฬส วุฒิพันธุ์ ร่วมเปิดงาน



อัญทิภา โพธิ์สมภรณ์ ผู้ช่วยผู้จัดการใหญ่ ธนาคารกรุงเทพ จำกัด (มหาชน) เป็นประธานเปิดโครงการพร้อมมอบเงินสนับสนุนโครงการพัฒนาศักยภาพผู้สื่อข่าวเศรษฐกิจระดับสูง (พศส.) ประจำปี 2560 โดยมี ชาคร หนูคงใหม่ นายกสมาคมผู้สื่อข่าวเศรษฐกิจ พร้อมด้วยคณะกรรมการบริหาร รับมอบ



บรรเทียง ว่องกุลกิจ ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร กลุ่มมิตรผลพร้อมคณะผู้บริหาร เปิดโครงการ‘ทำตามพ่อ’ เดินหน้าจุดประกายการสร้างความสุขที่ยั่งยืน แก่ชาวไทยด้วยการรณรงค์นำแนวคิดเศรษฐกิจพอเพียงในพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช สู่การประยุกต์ใช้



แสงเดือน ตั้งธรรมสถิตย์ ผู้ร่วมก่อตั้งและหัวหน้าผู้บริหารด้านปฏิบัติการ เว็บไซต์จ๊อบไทยดอทคอม แถลงข้อมูล “โอกาสโลกการทำงานของนักศึกษาจบใหม่ ประจำปีการศึกษา 2559” พร้อมนำเสนอสถิติการหางาน สมัครงานของนักศึกษาจบใหม่ ที่โรงแรมแกรนด์ ไฮแอท เอราวัณ



ใหม่-ดาวิกา โฮร์เน่ นำทีม ไดอารี่ดีดีส์ ร่วมงานเปิดตัวผลิตภัณฑ์ “NAMU LIFE SNAILWHITE CRÈME BODY WASH” และตัดสินการประกวดแคมเปญ #อาบให้สวยกว่าใหม่ เพื่อค้นหาผู้ชนะ ครีเอททำอาบน้ำสุดเซ็กซี่คว้าเงินรางวัล 100,000 บาท



อรอนพ ทองบริสุทธิ์ ศิลปินนักร้องและดาราชื่อดัง จับมือกับอีซี่บายและยูเมะพลัส สาธิตในกิจกรรม ยูเมะพลัส “ปั่นผืน...ปั่นโอกาส” ชี้น 7 ลงพื้นที่เพื่อค้นหาเยาวชนดาวเด่นทั้ง 4 ทักษะ ที่หอประชุมตรีทองโรงเรียนบุญวาทย์วิทยาลัย จังหวัดลำปาง

สังคม

โลกวันนี้



จิตติมา ธีรกิจพงศ์ กรรมการผู้จัดการ โรงแรม ดี เอ็มเมอรัลด์ ร่วมเป็นเจ้าภาพในพระพิธีธรรมสวดพระอภิธรรมพระบรมศพ พระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช โดยมีผู้บริหารและพนักงานเข้าร่วมอย่างพร้อมเพรียง ณ พระที่นั่งดุสิตมหาปราสาท ในพระบรมมหาราชวัง



พิชามญชุ์ ก้อนสมบัติ กรรมการผู้จัดการ บริษัท สกิน เทนเดอร์เนส จำกัด และพนักงานบริษัทฯ พร้อมครอบครัว ร่วมเป็นเจ้าภาพบำเพ็ญกุศลสวดพระอภิธรรมพระบรมศพ และวางพวงมาลาถวายสักการะ ในพระพิธีธรรมสวดพระอภิธรรมพระบรมศพพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมิพลอดุลยเดช



นพ.ธีระเกียรติ เจริญเศรษฐศิลป์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงศึกษาธิการ รับมอบสิ่งจาก ประจักษ์-ละออง ตั้งคารวคุณ ประธานกรรมการ บมจ.ทีไอเอ เฟ้นท์ (ประเทศไทย) สำหรับโครงการ “ร่วมทำ ร่วมคิด ขจัดวิกฤตโรงเรียน ICU” มากกว่า 5 พันโรงเรียน ในสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน



รศ.นพ.โคภณ นภาธร ผู้ช่วยรัฐมนตรีประจำกระทรวงศึกษาธิการ เปิดงาน “เวทีการประชุมระดับภูมิภาคว่าด้วยการค้าและการพัฒนา ประจำปี 2560” โดยมี ดร.ศุภชัย พานิชภักดิ์ อดีตเลขาธิการ ที่ประชุมสหประชาชาติว่าด้วยการค้าและการพัฒนา และอดีตผู้อำนวยการใหญ่ องค์การการค้าโลก ร่วมปาฐกถาพิเศษ



วีระศักดิ์ ฟุตระกูล รัฐมนตรีช่วยว่าการกระทรวงการต่างประเทศ และ อับเดลอิละฮ์ เอล ฮุสไน เอกอัครราชทูตโมร็อกโกประจำประเทศไทย ร่วมกันเปิดงาน เดอะ คัลเลอร์ ออฟ แอฟริกา : โอกาส มิตรภาพ และความร่วมมือ : The Colours of Africa @ CentralWorld



เจริญ ลิ่มกังวาลมงคล หัวหน้าคณะผู้บริหารกลุ่ม ด้านการพาณิชย์ บมจ.ทรู คอร์ปอเรชั่น และ สรรเสริญ สมัยสูต กรรมการผู้จัดการ บริษัท ทรู ดิจิตอลแอนดร์ มีเดีย แพลตฟอร์ม จำกัด จัดงานเปิดตัวแพ็คเกจใหม่ 4G+ FUN unlimited ที่ศูนย์การค้าสยามพารากอน



ชยานนท์ กฤตยาเชวง รองกรรมการผู้จัดการใหญ่บริหาร สายงานปฏิบัติการ กลุ่มธุรกิจเกษตรอุตสาหกรรม เครื่องเบทาโกร ร่วมถ่ายภาพที่ระลึกกับ นิตติพงษ์ ห่อนาค พร้อมด้วยศิลปิน-นักร้อง ในงานคอนเสิร์ตการกุศล “ทำให้หมาเห่าให้แมว” Really Party Concert ที่จีเอ็มเอ็ม แอลพี เฮาส์ เซ็นทรัลเวิลด์



พล.ร.อ.ไกรสร จันทร์สุวานิชย์ ประธานกิตติมศักดิ์ การแข่งขันเรือใบออกพติมัสต์ชิงแชมป์โลก ปี 2017 และนายกสมาคมกีฬาแข่งเรือใบแห่งประเทศไทย ในพระราชูปถัมภ์ ถ่ายภาพร่วมกับนักกีฬาเรือใบไทย ในพิธีเปิดการแข่งขันเรือใบออกพติมัสต์ชิงแชมป์โลก 2017 ที่สโมสรทศ พัทยา บิซ รีสอร์ท จังหวัดชลบุรี